Præterea in majori versabatur dubitatione, illa cogitans, partum sine semine, Virginem eandem et matrem: et quomodo Verbum, cum Deus esset, homo sine mutatione factum sit: et quo pacto per crucem inferos spoliaverit, fallacemque serpentem fregerit, et Adamum rursus in paradysum redduxerit.

Hæc et similia mente agitans Cyriacus, divino zelo in corde inflammabatur, eique veniebat in mentem, mundo et iis quæ in mundo sunt valere jussis, in sanctam se conferre civitatem, et sancte in sancto loco et in secessu degere. Quodam itaque die Dominico, cum divinam in Evangelio vocem audiisset: *Si quis vult post me venire, (abneget semetipsum, et) tollat crucem suam, et sequatur me*: rem minime distulit, ac ne brevi quidem tempore moratus, aut deliberans, suum statim propositum ad effectum perduxit. Ithaque ex ecclesia ut potuit clam se subducens, venit Cenchreas: et conscensa ibi nave quæ in Palæstinam solvebatur, celeriter Jerosolymam venit, jam decem et octo annos natus, nono quidem imperii Leonis Magni anno, pontificatus autem Anastasii Jerosolymorum episcopi octavo.

Cum illinc ergo in sanctam civitatem venisset, apud magnum Eustorgium diversatur, virum, qui et alioqui amator virtutis erat, et Spiritus donis splendebat: ille autem ut revera philostorgus (id est, amans) Pater, magno eum, ut par erat, excipit affectu. Cyriacus vero, cum apud insigne

(3) Hinc liquet Anastasium ordinatum fuisse Jerosolymorum episcopum, anno 458. Id vero contigisse initio mensis Julii, habet Vita S. Euthymii a Cyrillo conscripta, in qua legitur, anno 83. vitæ sancti Euthymii, Juvenalem Jerosolymorum archiepiscopum, cum annum 44 in Patriarchatu Implesset, vitam finivisse; Anastasium vero in sedem Jacobi evectum esse initio mensis Julii. Ubi pro 83 legendum esse 81, suadet ex eo quod sive cum Baronio Juvenalem obiisse dicamus anno 457, ex quodam loco Vitæ sancti Sabæ, quæ habetur apud Sarium 5 Dec. ubi dicitur Juvenalem eodem anno, quo Marcianus imperator, mortuum esse, qui Marcianus anno 457 e vita excessit; sive Bollandum sequamur, qui in Vita sancti Euthymii, die 20 Januarii, hæc verba rejicit, atque

non inveniri in antiqua Vita per Cyrillum descripta: utrumvis, inquam, teneamus, cum certum sit annum vitæ Euthymii 81 complecti finem anni 457 et initium anni 458. usque ad Augustum mensem, clarum est ab omnibus legendum esse 81. Similiter pro 44. legendum esse 40. volunt Bollandi continuatores tom. III Maii pag. xxiii. n. 102. Certe non ante mensem Septembrem, vel Octobrem anni 417 collocari posse initium Juvenalis, constat ex epistola Zosimi Papæ, qui hoc eodem anno 417 19. Augusti, summus Pontifex creatus est, in qua epistola, data xi Kal. Oct. ait se accepisse epistolam Jerosolymitani episcopi Praylii, qui ante Juvenalem sedem Jerosolymitanam tenuit.